
  
 

 

 

 
  

  

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

REGIONE ABRUZZO 

Direzione Politiche attive del lavoro, formazione ed istruzione, politiche sociali 

  

P.O. F.S.E. Abruzzo 2007/2013 – Obiettivo Competitività Regionale e 

Occupazione 

Asse n. 1 Adattabilità – Obiettivi specifici: l.b e 1.c 

 

PIANO OPERATIVO 2009/2010/2011 

 

Progetto Speciale Sovvenzione Globale “Più Ricerca e Innovazione” 

 

Nomina Commissione - Avviso pubblico per la formazione di un 

elenco di Imprese interessate alla promozione e selezione di progetti di 

innovazione organizzativa o manageriale abbinati all’erogazione di 

borse lavoro, svolti da giovani professionisti  - FIRST 

 

CUP  C36D14000130006ID7 



  
 

 

 

 
  

  

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

Rep. n. 1390-2014 - Prot. N. 41373  del 22/12/2014  
Anno 2014 tit. III cl. 13 fasc. 7  

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO Il Programma Operativo cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo (PO FSE) Abruzzo 

2007-2013 Obiettivo “Competitività Regionale e Occupazione”, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C (2007) 5495 del 8.11.2007; 

VISTE le linee guida per l’attuazione operativa degli interventi, adottate con Determinazione 

Direttoriale n. 15 del 9/3/2011 e modificate dalla DL n. 45 del 4.4.2013; 

VISTA la D.G.R. n. 765 del 14.11.2011 recante “PO FSE Abruzzo 2007/2013 – Obiettivo 

Competitività Regionale e Occupazione – Piano Operativo 2009/2010/2011 – 

Modifica e integrazione Progetto Speciale Multiasse “Più Ricerca e Innovazione” 

(D.G.R. n. 744 del 27/09/2010); 

VISTI gli Obiettivi specifici del P.O. F.S.E. Abruzzo 2007/2013 – Asse 1 – Adattabilità – 

Obiettivi Specifici l.b) Favorire l’innovazione e la produttività attraverso una migliore 

organizzazione e qualità del lavoro; 1.c) Sviluppare politiche e servizi per 

l’anticipazione e gestione dei cambiamenti, promuovere la competitività e 

l’imprenditorialità – Cat. di spesa n. 63 – Obiettivo specifico 2.1.1.;   

VISTO l’Avviso pubblico P.O. FSE Abruzzo 2007/2013, Obiettivo Competitività Regionale e 

Occupazione Piano Operativo 2009-2010-2011 – Asse n. 1 Adattabilità – Obiettivi 

Specifici: 1.b e 1.c – Progetto Speciale Sovvenzione Globale Più ricerca e innovazione 

emanato dall’Organismo Intermedio, R.T.I. Società consortile Ass.For.SEO a.r.l.  



  
 

 

 

 
  

  

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 (mandataria) – KPMG Advisory S.p.A. e Metron s.r.l (mandanti), per la gestione della 

Sovvenzione Globale “Più Ricerca e Innovazione”; 

VISTA la proposta progettuale candidata dalla costituenda ATS con capofila mandataria 

Associazione CNOS/FAP, partner mandante Università degli Studi dell’Aquila dal 

titolo  FIRST  relativamente all’ambito territoriale L’Aquila;  

VISTA  la nota di affidamento prot. SG/RI/010 del 10/09/1014 con la quale l’Organismo 

Intermedio R.T.I. Società Consortile Ass.For.SEO a.r.l. – KPMG Advisory S.p.A. e 

Metron S.r.l. ha comunicato l’ammissione al finanziamento del progetto 

summenzionato; 

VISTA L’ATS sottoscritta in data 22/09/2014 tra i componenti suddetti per la realizzazione del 

progetto in parola; 

VISTA La convenzione sottoscritta tra la capofila Associazione CNOS/FAP e l’Organismo 

Intermedio, R.T.I. Società consortile Ass.For.SEO a.r.l.; 

VISTO  l’avviso pubblico per la formazione di un elenco di Imprese interessate alla 

promozione e selezione di progetti di innovazione organizzativa o manageriale 

abbinati all’erogazione di borse lavoro, svolti da giovani professionisti - “FIRST” 

pubblicato in data 4.12.2014; 

VISTE le domande presentate dalle imprese; 

 

D E C R E T A 

 



  
 

 

 

 
  

  

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
 
La Commissione valutatrice dell’avviso in premessa è così composta: 
 
 
Prof.ssa Federica Cucchiella - Presidente 
 
Ing. Duilio Tazzi - Componente   
 
Dott. Gianni Saracino - Componente 
 
 

           La Rettrice 

         F.to Prof.ssa Paola Inverardi 

 


